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Recycling used lead-acid batteries:health considerations
Publication date: 2017
http://www.who.int/ipcs/publications/ulab/en/
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Response from Dr Wild to the Committee on Science, Space and Technology
20 November 2017
http://www.iarc.fr/en/media-centre/iarcnews/2016/glyphosate TARC2016.php
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http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/en/
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http://ec.europa.eu/food/food/index en.htm
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Preliminary Opinion open for comments on Skin Sensitisation Quantitative Risk
Assessment for Fragrance Ingredients (QRA2)
https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/scientific committees/consumer safety/doc
s/sccs o 211.pdf
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Crisis preparedness and response
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Flash report - Plenary Meeting of the Health Security Committee (Luxembourg, 9
November 2017)

https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/preparedness response/docs/ev_20171109

flash en.pdf
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Joint meeting of the High Level Group on Nutrition and Physical Activity and the
Platform for Action on Diet, Physical Activity and Health, Luxembourg, 30 November
2017
https://ec.europa.eu/health/nutrition physical activity/events/ev 20171130 _en
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Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/
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#Zaman (Alert Notifications)
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v XA A H 2 A (Anarhichas minor) B X OV v 4475 2 U4 (Anarhichas
denticulatus) |2t 35(9.96; 13.76; 16.08 mg/kg), FH[EFEA T o X R HBFESLHIN S OERD
TAH(4,380 mglkg), AA VEA—T = 7 L—IZ 7 VT o FHEFIREG 200 mglkg), 7
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ANRA VEF IV R AV AL TNCH B2 L(1.2 mgkg), A > REERE—F27 Fic7n
=% 2 F(0.1 mg/kg) * RARWEE /7 1 bk A(0.03 mg/kg) + 7 & 7 =— +(0.05 mg/kg).
KEFEC AKX F AT 77 hF (Bl =23; Tot. = 110 pglkg), 77V AFEF NV RKZ A&
A TRV NY 2 =P O ZAF I (R 247 mglkg). TV ERET—E 7 1 LI
XTI THA TV A XV TEF L RUFFRICALT 72 A FF (5150 pglkg).,
A A FEHBEE T BORAESICT VP a s FB7.2 pgkg), ASA VEKRAICHT KU LA
(0.28 mg/kg), X FLEI =Ny T —ITEBIUCLD2EE Y AT REARD T X—F
(E407) - 2> =% 7 (E425) « XV % A(E415) &G I, BarAt+oH o7 bk
F O THREIE SN2 EABHIR D B DREFEESE 72 L)) X N ARG B RAGR
H7 VY7 b7 U —2(0.2 pgkg). TEETE CRIERRB LOKREIERR, ~VL—FER
W T AT H A H K7 5088 mgkg), R—F > REY T 7 oL E KA
(0.066 mg/kg), EEBHBHRB LT 4 v a3 N> THREALZ~ v a/b— A3
D~ AR — RIERTR L ORIERR, XM FLEMEICE 2 X I (639 mgkg), XT/L—
PE~ ¥ a b— (T 2 X2 ) TRRSGZ @O U EE(10,755 BQ/kg), A v REERER hZ 7 =
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7 xu—7 v 7RG (information for follow-up)

AN PERAEHRH A K2 v A(3.78 mglkg) B L UVKER(2.4 mg/kg), R—TF > REE
=%y 7 0 TEHEOERY Y —4R/aF=—L L v N A BEH(36.4 mglkg), 772 AJE
FHEALNCRARE T >~ b7 % 7 2(0.049; 0.074; 0.08; 0.12; 0.14 mg/kg), T [EPEF =




YR — [ ZRKBE VR 7 Z2(0.036 mglkg) « ~FH 25> —/1(0.17 mgkg) « 71
2V E y 5(0.095 mglkg). KEFEY v A T AU A b a—r CHFEEE S A Q50
mg/kg), R—F 2 REONT L OFH IR VICKKBWET ~ b7 % /7 (0.057 mg/kg).,
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REVPERAL Fy T ICET R (5 mglkg), A PEEERT 7Y 3y b CHRMERES S
A (>4000 mg/kg ; 2195 mg/kg ; 2504 mg/kg), ~IVAFERIEA F 72T 7T ¥ (Bl
=43.93; Tot. = 66.65 ng/kg ; B1 =202; Tot. = 285 nug/kg ; B1 =26; Tot. = 29/ B1 = 39; Tot.
=49 pglkg), bRy = 2K AF T E— 1(0.092 mgkg), BAETRERFELT Y
Ty hOERT v MIEREDOT 7 VAT 2 (686 nglkg), RA=T ~LY = I FFEE
Ay MCEIBEOT 7 VLT 2 R(930; 1104; 927 puglkg). B R AIVFEL—F V2T 7
7 k% (Tot. = 541 ug/kg) MVaE~N—B T v VERIZT 77 b (Bl = 34.7;
Tot. = 39.6 pg/kg). M AERE T~ XCRKRABE A a2~ T4 VTV —>
GMRPL), AV ETHEEY—F »VIZ7 77 hF% 2 (B1 =97 Tot. = 120 pg/kg), KEEL
—FNIT 7T FEx (Bl =42; Tot. = 45 uglkg). bV ey R—|Z7 v )L E Y KA
(0.15 mg/kg), MV IAFEL—RNZA 27 T b2 A9 ugkg), TEEAKICT X I
U F(0.12 mg/kg) B L ORARWE A V7 1 J1107(0.025 mglkg) « FL7 = 7 K(0.43
mg/kg), HEFESIERIS KO T 2T 75L& o T2 IR A0 B ARG I @O O RRIR
97 mg/dm2), =7 hEA F TIZIHAGEHE A % I KR A(0.18 mg/kg), FIEEFEEES
Bv5 7 11 1(24.26 mglkg) B LU~ v 4 (0.5 mglkg) DIEH B L OEHREEH(89 mg/dm?2),
FURIE V) o — L BUEE X FHEE A LI SR B DR MEA L ARk 9y (1.25%), A AT =)L
L PN EREY >y A = —((63 E 110)(38 mg/L), ~L—FER /N A A =

U R 58 A (181 mg/kg), M EY —~< 107 = F 2 A 2(0.094 mg/kg), EAE
THEE ATy MCmEEOT 7 VLT 2 R(88T; 863.2 nglkg), B/LETHEE AT v MIE
GEROT 7 VAT 2 R974.9; 700 pglkg), MLV FEL—XNIA T T hE v A(l4.4
nglkg). N APERE A TV FITKER(1.8 mg/kg), X b AFESEY AR OTIY FiZk
#1(1.6 mgrkg), 72 &,
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Re-evaluation of mono- and di-glycerides of fatty acids (E 471) as food additives
EFSA Journal 2017;15(11):5045 [43 pp.]. 10 November 2017
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2. 2016 LEDFHEY 2 7 1ZB7 5 EFSA OIEH)
EFSA's Activities on Emerging Risks in 2016

16 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1336e

Bty 2 7 (B3 % EFSA OIFBE O EHMIL, ) EFSA ICHERDN G- 2 7= Bricds 1T
LEEY 27 ZEETHIOOMEZITO 2 & (B2 LR, Bk L OREY o
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MWL, SHIZALEWEDO R 7 V—=2 7 FIEOIGHIZET 5872 v =7 N(REACH
DMFLE LTc, B DT 7 837 7V 7RI T 2 AFARERT — ¥ O L B = —0
SET L. 2T LOREICE » THEHELRRBREOLNLTWD, RO 7 — RF = —
> DHTHER Z L OMEFaME L FRE ) ORIEIZHW S Z LN TE B0 ERetd 23 5~
1Y xZ MAQUARIUSDEITH TH D, I BT, H#L U X7 [FED -9 D Jik & 3L FF|
Y —n1OB53OEMETER) & . BN BT F 12250 TO T — Z U (EuroCigua) D 2 4
IZoWT, MBEEMREGEICEST,
2016 FITITEHE T 17 OWENZERTES R Sz (FRIEE MEZE Y — R
HINTn5),
HEE O IC B D/ER Y X7 (U, bR, BERE. / nUA /LA, BIER
PEAET D HER)
PEBR IR — REARS TSGR I S W D BEFEY RO 7 — B F o= — 5
7— RH7Y A R ofEH Y O HICBE L7 Y XY
AA ANTHIA ST fO8E & OVKEER H O B A
AA ATl &= EHEC SEF o8N
VA I NDEETTAF v JHH
a7 FTHGOZRREEORICEEFN L0 Y VT A e A R
AU YUY R 1RIR LA LA (VSBV-1)
7 FET DA XOERAIE — L FEMARRRIEE O S0
S NI R W) b
K PEFRIE C DI B K UE
CARIVEANARY DV OFEAIZEE LY R (7= RY T U A NOIRTE EH
BIZEAT A BB Z AL NNV TRITHR - TEY | RBATEEGFORE & gL
BRI T =R 7 U A FTOFANEESND)
ARV I HLVTBICB T DL T7—= R TV A FDOFEE LTOENY > (B &R
BtE L CEDL7— K70 22 b TRIROIBIRIETH 5 &) @R 95%) &
HLTIRESN TR, #RESN WD —HpOHED EFSARED ADI ## 2 5)
AL H—F v hETWREND LB T — R TV X b GEMMESCHEDH &L 5
te, REMETHENEVOX, BRFAZ— K7V A MROZ ALY T AL/ 0
FERLREDOR Y OTEBE R, VT T I VR EORBRIMGIWE., EHEH T —
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RYTIVA RO T7 =20 T70VT 0, BUERUERN 7 — R 7 A o r
TF T AN e BETT 4 e NAUTFT 40, RT A —ENLVHOT » KuaF o Exs
a2A R)
HRE B3 - ¥ 20 Echinococcus multilocularis DY
Bi~OT7 o O ICB#E L2 ) XY
Y NRTF A DHE A
THEE O LVMEM D, 2 icBbh 5 FERRE ) CTh o7z, Hill) 27 OJFE IS
WTC, EOMEE, ITHINB LOREMIIEZ ZD TR B<EFETLIZ &, WIZ T —
RYTIAF 2= HRAT D2 L0E, F#Y 27 OFREDOBMBRIZE W T TEETH
0. ZOEEIT 2017 E DS ND,
* 2% L etEH (b E) No. 16/ 2016 (2016. 08. 03)
[EFSA] #Bl ) X 7§ @A Husig 2 2015 FOFEUR MRS E
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2016/foodinfo201616c.pdf

3. FH A B
® IRYTHTF~<Y (Larixgmelinii) HRDZ X7+ V) VEEA MY OLE 2
T5FH

Statement on the safety of taxifolin-rich extract from Dahurian Larch (Larix gmelini)
EFSA Journal 2017;15(11):5059 [8 pp.]. 13 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5059

RN ZB 2D %2517 T, EFSA ® NDA VT, X% 7 4 U 2o T, B0
MR AT O L OB S, ZOBEMOZEMFMECIX, FFEEOEFBIZL D 4]
TR DB R LR SN TV 70— (TRb LI, ghnfik 9ETD
) BBEICANDI, FeFXT T+ ) COMiEE I — 70 G L0 IRE e FLEE
IZIERT 22 L HBEINTND, 2016 412 EFSA @ NDA < /L%, EC #iHI] No 258/97
(> To JoT =Wk, 3=V b, Faalb—hEF T=RFFTV A O
FHEERS E LT, Y T T~ (Larix gmelini) kDX X7 VU @G A
WOLEMEICET DR FENERZRIR LI, SEOEFIISC 572012, ETOEHZ v
—7 (BENT 9 RO b ETe) ML, WA EME LTV ST, B X
NZENBIZOWTHEENFE L TWH X7+ CORKEHEEZZBEL T, BRE
21T > 70, —REMDOETOFEREFIC OV TERENHEE Sz, 24EMDHF T,
BHUE (mg/kg (KE/H) OFH L 95 X=X A AREb@EN-T2DEE BIZHR (1~
3m%) . JEIZ 0.94 mg/kg AHE/H . 1.54 mg/kg K/ Th->7-, 90 H [ M5 8
FMEE(NOAEL)2Y 1,500 mg/kg KRB TH A Z LICHERTH &, ZOFERERDORB~—
> (MOE) 13B#5 L% 1,000 12725, (KHE 70 kg DA TIE, k&L 7 — RH7Y 2
Y FINOBEAINCERT 5 2 L 2 ME LI SA . MOE 13K 772 £ 725, HETIE, K
HOBEM 61kg 22 & HEER (7— 7Y A2 FO6D 100 mg 5 T) D
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http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2016/foodinfo201616c.pdf
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5059

%5t MOE 1349 627 (2725, NDA /~x/Lid, 246 D MOEs [3+53 72 E T % & kT
L7z NDA /SR U, U T 7~ Y BROFR M, 2 X7+ ) ama At
R SN E SR TR AT Lt LT,

o FHAMELTOER L-eVvIdFAXRA v OREMICETIFH—ASRE. &R B
FUOBRAF OLHIZB T MRS 2 L RRER L Rl

Statement on the safety of synthetic L-ergothioneine as a novel food — supplementary
dietary exposure and safety assessment for infants and young children, pregnant and
breastfeeding women
EFSA Journal 2017:15(11):5060 [9 pp.]. 13 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5060

KM ZE B A OB %% 15T, EFSA ® NDA /<3 /UL, B0 G CHREEHICHIL ST
Wz, T2 b bR L ST e b B a ) E L Titlm L AT O LMEIZ SN T, &
K L AF AR A OB B E N LT BRBEREAHEE L, BEMFHMEZ1T 5 X O 2
SNiz, 2T, ZNHOHEHIZHO W THIEZREAFRH I, 512, AANREHREIC
Mz TZOFHRELZER LG ED LI F 4R A O ERK— B EBIREN RO X
IICHEH Eh T, FLIIT 2.82 mg/kg (RHE/H | )T 3.39 mg/kg (KE/H | i &AL H D
M ET RN TIE 1.31 mg/kg (RE/H TH o7z, mET — 2 2RICESL< L BAIOFHMm
IZBWTERE Sz EEMEEINOAEL)S00 mg/kg RE/ A IX, i L L o tE, IR
WWHHEAELTWAs EEZLND, 2O NOAEL 2SS #FE~— > (MOE) 1%, #ET
284, T 236, M L IRILTOLNET 610 TH D, ZNHDORFE~Y—Y T +HmK
TN LBIaSN D, NDA SRV, FB G L TF AR A 3, R ST
SHEAET, R TR B, R K ORI P OLIEITK L, Ll Lk
L7,

o FHAMELTORY A v OREM
Safety of betaine as a novel food pursuant to Regulation (EC) No 258/97
EFSA Journal 2017;15(11):5057 [28 pp.]. 17 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5057

FRINZE B SO EFE %% 15T, EFSA @ NDA 731, EC #iHIl No 258/97 IZ9E W HTHH £
& LTORZA T HERZEF INZ, ZOFHEMOME, #Hik, NyFTL
DIEHE, EM, FAETERICOVTOHRIZITI T, TOFRBLOLEIEICONT
DREZET DB DT, ZOFHEMIT, BLWHRER THEL R D IBIMOREE
PEZmilz9 2 L2 B E LTERY, EH#T 5 10 sl Eo AmiFic, &K 2.5 gfHOMET
BRPUIERT 2 Z EBREEINTWD, 7y bolEEEMERBRICKW T, /MBI H
BIRAFHIEIATRO biv, ZOREIZE L/ BMDLes 2N EH S TW5H, ZOx/h
BMDLos Ol & A REMIZISIT 5 LT O T~ AEREICESE, RFE~—T
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5060
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3.6 BLVS EHM SN, ZNDLDEITEE 4 L ITAR IR, 20, BFICED
REA D EFERE (K 830 mg/H) OKETHEXEIIEO LN TR, EHIZ,
&E 6 » AMICHIZY 4 g/ OFBHETITONc e MIBIT 20 AGRER T, Mok~
DHEZBIIRD LN oT-, Ba L AT a—/ Uik L OMREE Y R 37 E(LDL)-
AV AT E—)UEIZOWTIE, AZ R v 7 Ra—ADK) ¢ EOWRE Tl 4g/HD
YA ABEUCTH B3R EEMDGER BT A HERE e 9B E R0 3 o/ H OB OB A 2T
DX BRBIMTRDO SN TR, ZDX I, _Z A 4g/BEHRERE L, BAEELE
B L7 R HEFEARE 10 2 LT 572 400 mg/B & WO _EZ A ORI, RNy T T
Uy RBRBELMATMEE L TRETELEZOND, NDA RFUE, ZOFH RIS
LD RIERUE 400 mg/H THEAT 58128 W TEETH D Ll Lz,

4. R

o FRLLTERININVY 7z vyOReMH

Safety of benzophenone to be used as flavouring

EFSA Journal 2017;15(11):5013 [33 pp.]. 14 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5013

RV 7 7 U[FLmno: 07.03211%, EFSA O&GIRMY « FE « ITEIAI R OV & 32
fik 3= 2 W E BT DR FE SR ko T, 2008 412 FGE.69 (Flavouring Group
Evaluation: HFE7 /L —7FHMOH CHEEMIE & L RIS TN D, XY 7= /7 Ui,
FGE.69 IZBI9 % EFSA OE A TIEEE I N T ARWERERICHE ST, JECFA(2011 4F) &
IARC(2013 4E) T b il TN TN D, D=, BRNEERIL, ZOFME D44t
T DO RO L B 2 —%1T9 L 5 CEF S /VICERF Lz, AL B 2mE L
L TR T = ) i 2 P50 H ¢, CEF /< Ui 2 — A I (TDI) % 0.03
mg/kg RE/H & FRE L72(2009 ), 4 EIOE R TIX, CEF /3% /X EFSA, JECFA, IARC
WL DB ORMBFER E XY 7 = ) OB T D AT RGeSk T — ¥ 2B fEICA
NTWD, S5, FEHEL L TORY Y 7 =/ v OMHAREICET 25T — 2 N R &
NTCWD, SRE, BEHBEICETIBRIIRNWERZ LTS, NAREFER Y 7 o
JrEREE 48 Fux o _u Y 7 2 ) CORNSIEMEIFTIL< . BlEICB WL TEIRE
TR B 22 & OB I T EHERIMR L T C Il L7z, EFSA 1%, Z28Iic®
BLEFIECLYVR Y720 TDI & LT O0.03 mgkg REAZEH L7228, 2SR LITZ
DFED, @M T 2GR L | BIREOREN AR THE INTE
BB LB LMY b O TH D 2 E a2 A UERER Lz, 2o TDI X, imand
TEMIE O REIZHE S &, AL FRHICBIT2BFEN LIV Y 7 = ) U ~D& 7R
B(10~20 pgrkg (KHE/H) L FINTCTH D, /SFUTHE M L7z TDI & H#EE Z#E R, (RSP
WEIZHE SN TNDH EEZTND, S, FEME & L TBITOLRGTHEA SN
B, XY T = ) UK EORREEA LD Z ST &R LT,
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5013

o FhLLTHEAINDTZ VABTFILOREN
Safety of ethyl acrylate to be used as flavouring
EFSA Journal 2017;15(11):5012 [29 pp.]. 14 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5012

EFSA @ CEF /3x/ui%, EC #HI No 178/2002 ™ Art. 29 1(@IZfS&, HFEME L L
THEHENDBEDOT 7 V=T L [FLno: 09.037]07Z2MEICE L CRBEF GO L B = —
2170 X OBIINEERICER S, 727 U Amg=FLiE, 2006 40 JECFA ORI
S&. 2010 FICFEEE L L TERZ AV—7 5l FGE.71 © T EFSA (il S vz,
MSDI (MaximisedSurvey-Derived Daily Intake)iEZ X2 EHICHK S, 77 VLT
JIERME & L COHEEBIEIZB W T, 8 EOBREE A U & CEF Uk
L7z, 7SpUid, #HLL A3k E . JECFA (2006 45)<° EFSA (2010 4£)i2 L 5 LAR(
OFHIFEREZBE L, S0, FEMEL LToT 7 V=T Lo HEICET 55
T2 BNEH &N, FEME L L CoEAE24E L, APET %(added portions exposure
technique) & IV CHEE SN BFEEANT 2 BMEREEIL, AE 60 kg DA 1AM,
3,545 ng/H., AHE 15kg @ 38 1 AM720 2,233 ng/H L HH Sz, &L B+ 28
EHORFTIL, 1 NS0 KK 6,000 pg/HIZ/5 Elbhs, o7 —2i%, Eis
TE#HO T KR A > FTERERH 5 E DN b0 T(TRbLEB AR, Rako
REEMDRE) 2 I NN—LTEBY, TNHDOF—F IS L, 77 VBT IZITE
BEEMEICET 2EIE RV, AxLiE, 7y MYV RIZB T 2B AERBROS LI
T—H &L, O LT, FoWEORTEICBILE IR ERILEEL KON AMEIC
X, & b & OBRBEMIT A & AERRATT 72 NTP ORFli(1998 4RI A& Lz, &5, &k
FOE M REERRIC ST, 2FHEEORIIERO bz oTz, Loz & Xy X
FE, FBEOHALMET, FEWEE LT 27 VBT F L EER LZHE, #2tko
BT U SR LT,

& FTHIN— TRl 410 ORFHE R ALEIN—F 26D £5,7-F Y E FuF 7 I,
I VERTARNE, BRIV VE BIUEBRERELENHEZET5 7
= /) —/VEEELK)

Scientific  Opinion of Flavouring Group Evaluation 410 (FGE.410):

4’ 5,7-trihydroxyflavanone from chemical group 25 (phenol derivatives containing

ring-alkyl, ring-alkoxy, and side-chains with an oxygenated functional group)

EFSA Journal 2017;15(11):5011 [29 pp.]. 15 November 2017

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5011

EFSA @ CEF /3x/b (£ &t 298, R, &k LA 58~ x00)

1, BRMIGES B OO B F2 L1 No 1331/2008 12 X 0 . FEH/ v — 73 410 (FGE.410)

DEEMIE 4,5, 7- RV e Fuxv7I8 7 jil%F Y 7 =2[FLmo: 16.132]0t LD

ERA~OEBIZOW TR PHERZEFE SN, ZOWEIIRRIC T L—T 70— F
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Loy, b PCEREND, FFEORMICBWNT, HFY 2E X DR R OEEE
Lf%w5;&#¢lén1méomLmo1&Bm@ﬂ%%§m_owf@%%iﬁ@k
EEBEZLNTDN, BB TOREREDT —XIIRZEETHD, ATFSnHERRIT, EX
RRENHDHI20F ) o = OBEFREICOW TR EZHTICEAR S TH 5, Fhe
% [FL-no: 16.132[Ix FIEEZ AW CEl X 72\, S 5IZ[FLmo: 16.132]%3 CYP 450 % #1
B2 Z &M, in vivo DEMRER CHIMEIOREIN TR Y . 2 OWEMEIRM O & PEi
CBWTHAEERZRTAREER D D, £/, ZOWENHEREL~LTE MZU A7
EELRNZ EEZTRTHENOHHHHR LTV, [FL-no: 16.132]D 7% 17T
TRk DI, MR &2 AW T2 B s T 2ERE Rk & in vitro /MERER(OECD 74 KT A
Y471, 487 & GLP [ZHEL L 726 D) EETH 5, 2D ORER CERBFEMED vTRetE 23 R
ENeL TYH, 2T 52 DIILBEMO BN T — 2 BBETH D,

5. XA=aF /)AL F: IYNRFADY R ZIZONTHREGHICES
Neonicotinoids: update on risks to bees due early next year

14 November 2017
http://www.efsa.europa.eu/en/press/news/171114

FA=aF ) A ROIYNRFA~D Y AZIZONTORHEEHTIL 2018 4 2 A IChfkfbz ¥
ELTWS, Z7aFr=vy, 43478l R, F72 XY LOFMIZONT, Y
[E1 > BRI 0 R B T R T 5

6. SRR
o EBIUVRAEEIMY & L ToD Natuphos® E (6-7 4 # —B)DZ&eM: L HEhit
Safety and efficacy of Natuphos® E (6-phytase) as a feed additive for avian and porcine
species
EFSA Journal 2017;15(11):5024 [3 pp.]. 14 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5024

Natuphos® E i, B LUK ORI T, iR, Bk, REOIIR CAES I
5674 2—BEEATND, ZOWBIIEEND T 4 Z—BEENT ZEKIZ. 7 n=
v 71 ¥ (Aspergillus nzger)@gfri?n‘\ﬂ?ﬁizﬁif‘é@ %, EFSA @ FEEDAP /3% /L (##)
FREHZAE 3 2 B3 L OMEAI & 2 VI EIZBE T 2 3% L) 1, 2 ORERICHE S 41T
WD IBE TR ZTITR SR EOBEITAE U L iR Lto_®-%&%®DNAm )
LA 5 72 O D 2 IRMEFEHZ IR M S e o 7z, 1B Sz iERBR o7

ZNZHEDE, RVE ORI REMFE I L, R SNSRI N

TIKFIR BB~ —V U BH Y BERELHm LT, ~RVidEl, SR E L TZo
WMEFEHLTL, HEEIIBSEZE LW Eim LT, 2ol WAFEEZ RS
PR S RASORIEMES 70 T & 2R TR R S ALy, FEAEMER B Y | FEK
FRENEO TR S B D L 72 S D, BRI E LTCZ ORI EEMA L T, BREIC
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BIIoV A7 &gl 2T Z &30V, BESNEAEIMERBRO T —ZIZKSE, ~SxL
X, ZOBRIMIIHFORE. tRBOIESE. FROMGE. KORE., MKOFHEEIZIH T
AR FORREMENR H D L LTz, b ORI, EINSE K. ZhH LS B
WCETIEREN, v F— BRSO BEOIEER LOEIIY £ CofME. RO~ A
FTEREOEEFIIMEIND, SRE, FEIIRICE T DA RMECONTIE, HFHRAARH
5y ChERE X 720 SR L7,

7. IMEEERFZRERE—T FET O REREZHNR L L-2ERERE
Latvian National Dietary Survey on the general population
17 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1307e

7 FETICRIT 2 2EAENAEMEREREITD TTH Y . 2007~2009 127N TTT
b ZOWMEITEH LD Z L1278 D, 3,695 A& ARG L L, 95 556 Al 3 Al
DT 107 N 64 AR DM TH o7z, FONTZT —ZITT T, BALOLREOMRE
FEICRET D8k 2 i OB R S TR Y, 7 FET TOZ 5 LIERBEIZ W TOHIT
WCHERKRZRZTES S, LRICEAMNIHASNLIBEFIZONTOEREAELT D
bbb Ty, NERENEYZREZ LD, T4 RI7A4 02 Ea2—F 5T
TNLHOEEZDBND,

8. BETHH#H % BEE
o EBERLRTHMMAY NYF A2 HT-1 ORBFEF DT OFME
Assessment of genetically modified sugar beet H7-1 for renewal of authorisation under
Regulation (EC) No 1829/2003 (application EFSA-GMO-RX-006)
EFSA Journal 2017;15(11):5065 [9 pp.]. 16 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5065

GMO /~x/b (BIs A2 ARICB T 2B A S0 WIE B2 at L T o o &1 2
> H7-1 ® DNA BXH23 e SRl S A 7o/ 2 (KD DNA B & (R U72 &L AHE L7256,
ZOEFHFFIZBNT Y FyF A a2 HT-LIZOWTORYIO ) A7 GO R AL 2 %
Lo Lt — R HEEREEOLFER, BEAARHEEEORILIFED v g
fham L7

o AR KR UEFEHI BT 5B E FHEEXEDFEEOR LV~ UVRBAILE S Y X7 OFFHE
DIDDOTA XV ACETHRMMBEEIC L 2HFEE TV v 7 aXy M EEORKR

Outcome of the European Member States and Public consultations on the draft

guidance for the risk assessment of the presence at low level of genetically modified

plant material in imported food and feed under Regulation (EC) No 1829/2003

20 November 2017
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https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/1329e

EFSA i%, EC #iH] No 1829/2003 D % & #a AR b i OEIEHI 351F 2 18151/ 2 i)
DI L~ L(LL: low leveDIB AIZ L5 U 27 OFEMICE L, BHERLH & 2 BURFK
MOIEFREEDDHTD, NT Vv T ary  egdE LTz, “EET7 a—F 3 bhi,
EFSA @ GMO 7SV OEBIVESE 7 /L — 7 LL B AZOW TRHAIE A ER L. GMO
INFIVEZENE 2016 4 9 H 21 H OARZFECTHININBEE & FFRIRIMEE LT+ o2 L %
AR L7z, EFSA I1E. LL ZRICBT 2RHH AAR(LL RARRICOWT, 11 MEE B
EZ 100 DA A M EZITH - Tz, £ ORI H#E O RIS T, LLARICET 55
ZO LL BREMMER S L, GMO /S3 UTZEn % 2017 4F 4 A 5 B OARS 3 TN E
ERFNRMEE LTl T 5 Z L 27K L7z, EFSA T, 50 LL %‘%% \ZDOWT, 72D
BHRMIA DR L2 60 2 A v b EZ T -7, BFOHREEITIL, 250 _BEREOW®

DFERNELOHLNTEY, T RoTza Ay F@TE%H%’?D%M%@:% ¥ R ~DXFIS
R SN TN D, BORSC Y A7 FBRHEICET 2 2 A 2 M GMO 7SRV OHERRSL T
Y., TNODOWBEOEEINEEZ DN, ZOXETIERY bt Ty, GMO
NI HZ BNTHERIZE SN T, ZRH D a A N EBEICANTREHRO LL ERE
ZVERK L7z, EFSA & GMO /X3 /v, BONIIERE, £ ToFRE, —fKmRIicxr LT, &
DOEBICEHOEZE L TV D, ko LL WA#IL, 201749 H 21 HO GMO A& T
AR &, EFSA Journal TAFEIND,

AR CRASENC BT 2 BETFHESEEDFEEOBELV~NVBANIZE D Y 27 OFE
DIDDIAF R
Guidance for the risk assessment of the presence at low level of genetically modified
plant material in imported food and feed under Regulation (EC) No 1829/2003
EFSA Journal 2017;15(11):5048 [19 pp.]. 20 November 2017
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/5048
ZOFEIT, EU DSOS mIT OBISFHAB A RS . iSO IR RIS
B8R & B WVITEAN ST SR PIE LSV TRAT A Z LI LD U A7 25l 5 729
@ﬁ%&/xiifhéo;®¢f IR L~UL &d, plgy T & OB/ A RO
BN 0.9%UTThH LY FINTND,

9. TEM DOREARCRL A & L THEMA & 5 Landes pine tar DAY E BB IZ OV TN
E & EFSA 2MTo i O R

Outcome of the consultation with Member States and EFSA on the basic substance
application for Landes pine tar for use in plant protection as protectant and repellent
20 November 2017

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/131le

ZOXEITIZ, EFSA Y £ & OB Ok - fiROME, Z TRt Ehots
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FiFHIZET 5 EFSA OFFFRIE RAINE STV 5,

Landes pine tar (338 2 LRI T CEIRRILSE A Z IV RESINS L DO TH
D, 7= /)= NVEREOBENPBREINDIMES. ZRTERRAKTEE R &R AN
IR RINDIWENEEN TV D AEEMNH 5, Landes pine tar O IEMEZMAL A BH 57>
2L, BIROEIZHET LGB ICE TR RS L B ~DOBITHR RN LR E
LTI R SR, BIEMORED =D, AMRICH DBARICERFEIFE LTHENT 59
BIZOWNTIE, HBEFRLFEE D M BT SN2 a3 EE IR, BIARDIERCRITB h
Fl & LT AT 255 18R B 552 O W HEME LRV 23, Landes pine tar X HRFUCHIEL T
WOHMTIE WD, BEREHMNITE L0 TR, JHHRE SN TWRWER~DE
BIZEHT 57 —2IIHm o Tuninn, R REREOSS. 95 LICEMDRREI L
2 FTREMEIIAR D TR,

@:k[E AN HEUET (FSA : Food Standards Agency) http:/www.food.gov.uk/

1. R L REE BRKE» LT ET 27200 A R
PAS 96:2017
Guide to protecting and defending food and drink from deliberate attack
November 2017
https://www.food.gov.uk/sites/default/files/pas962017.pdf
Z OABIIAEE (PAS : Publicly Available Specification) 96 [ I3 [EEREE « &8l « 2E2AF
#iir (DEFRA) MOFSA & LTk V., KEHUE IS (BSD 2MEEZ SR, AFL
T2, 2008 FERHINLT, AEINE 4 fE 7R D,

2. FSA 3# LV &IPS S 2 80

FSA welcomes new Food and Drink Sector Council
29 November 2017

https://www.food.gov.uk/mnews-updates/news/2017/16753/fsa-welcomes-new-food-and-dri

nk-sector-council
BUR DS LD EMACERT MREE S Z2ED &R L2 2 L& FSA 13+ 5, 7— RF =
— U RRICOTEDBUFEOH LW DBk E 725725 5, BUN O PEFERMISE D —BR,

@ Ji[E =R - R ELHITT (MHRA : Medicines and Healthcare products Regulatory
Agency) http://www.mhra.gov.uk/
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https://www.food.gov.uk/sites/default/files/pas962017.pdf
https://www.food.gov.uk/news-updates/news/2017/16753/fsa-welcomes-new-food-and-drink-sector-council
https://www.food.gov.uk/news-updates/news/2017/16753/fsa-welcomes-new-food-and-drink-sector-council
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1. HLWHIRITHRE L2 M =y ¥ —I3fERICBE SN TWD Z e 2R T -4 T4 VB
BEEA| DR OHER

New research shows desperate dieters in danger - the secret world of online slimming
pills

30 November 2017

https!//[www.gov.uk/government/news/new-research-shows-desperate-dieters-in-danger-

the-secret-world-of-online-slimming-pills
MHRA O#FakeMeds (=%3) F v ~X—r0—B L LT, Slimming World & #/) L

THE LW ATE IS THEMEETT Lo d

1,805 ADjfE L 72\ AD#FakeMeds fi# T, 3 A2 1 ANiZA > T4 » THEA L7
REEAZR LI EMH D Z ERNDho T, TT%IEHELCNITHE R 5 &0 ) KIS &1 U
5T%ILZ »Z VELTE D Z LITEDIL, 44%IXERPHEAIRR AR La < TN &34
VIA U TCHATAERBE 7, L L 63%IEA Y T A > THEA LS TR EIVER
ZARER L7z, SERIT TR, IEE SR, HASERT S, LEROMERETHD, £
LT AR 4 NITZ D LICRWEM ZREIC & & L TUV7Ruy,

10 A 4 NITEEREEY 27 038 5 Z L13H-> T T b s AR 2 M Lz, 10 At 6 A
X MEETE RN LI L) 2 & 2Bl LE,

2016 45, MHRA 1% 4 T 6 E LA EOBY ORI 2L L, EEICERML 2 e LT
W5 5000 V=T YA MEMAS L, BEARLOZ IR E LTS TV D23,
MHRA (ZJE I 7= 350k oy & & B il & DR RO 2 o U 2 712 K0 Blfilpgic 2 L
HE 27,

*#FakeMeds % ¥ ~—2

https://fakemeds.campaign.gov.uk/

2. BIERRVWZRET S L TEEMZ LV ERIZT S : MHRA 13F ¥ o _X— 2Bk
Help make medicines safer by reporting suspected side effects: MHRA launches
campaign

20 November 2017

https://www.gov.uk/government/news/help-make-medicines-safer-by-reporting-suspecte

d-side-effects-mhra-launches-campaign

OTC EFHMLDREWERGENEZMET DL, Y=Y ¥ VAT 4 T F v o= &Bla LT,
ZOX X RIS B T S 7 7y~ a YT v AEE OO (SCOPE :
Strengthening Collaboration for Operating Pharmacovigilance in Europe) ®—8 & L T,
EU 2RO BEENIG U THEME L7z, 2 TOEEMIEE LY A7 Z8E L TH LU,
FEERENHE L BRE L aIa=r— N2 LAEETH D, BHWERITEBCHEO
A TN CPRRIERZR SRR . AL OWENHHIHELEOEELE=F Y R0
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https://www.gov.uk/government/news/new-research-shows-desperate-dieters-in-danger-the-secret-world-of-online-slimming-pills
https://fakemeds.campaign.gov.uk/
https://www.gov.uk/government/news/help-make-medicines-safer-by-reporting-suspected-side-effects-mhra-launches-campaign
https://www.gov.uk/government/news/help-make-medicines-safer-by-reporting-suspected-side-effects-mhra-launches-campaign

Ol7e kb2 X5 2 £1270 5, MHRA 70 EOBIHIEBIL, MO EEGLNZRF KL
FBIZZETHDHZ L affrT 2012, BWEHOBEZHDIZL TN D, ERERDB D,
ETOWET AT LT/ RE L WO RERH Y, ZD7DOF v o= %1795, RIfE
AiFA =a—h— Rl A 74 VHRETE D,
* Yellow Card Scheme
http://yellowcard.mhra.gov.uk/
(BEHMBIINA—T VAT A RR AT —bEEND, ERERCET N0
PA 0 B)

@® J:iE NHS (National Health Service. [EEH R —1 R)

http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx

1. Bihind the Headlines

® TunAFT 47 ANTYADMEL T 50%2HRS DR
Probiotic studied to see if it lowers blood pressure in mice

Friday November 17 2017

https://www.nhs.uk/news/heart-and-lungs/probiotic-studied-see-if-it-lowers-blood-press

ure-mice/

[“EBERH NEERI—I NV EERND LEENEEL T 2DIELOEAH ] LERER
FAROE 7K Mail Online (FH0E L T\ 5, HFEEIL, HOoO0ZWRELHEZ LN~ Y
2 3nbd T#] EEESONIMEOENDIRN TR, ~ T A2 O/ME O
TVAV N b 252 L THOORBEEZTHD L ARMEND D Z L 25 L T\,

BHDZ O T, iy s BORERE, T2bb0E s A7 AR TR 224
a2 E L OREEZFIRZ, ZOFRICBW T, FEFIXE BT ME I3
D DOEBEFRI=, WHDZWREEE G2 BN~ T AXEBNOILEEE 372 <
WD WEERSDFEOFREIER CAaRE (IMEHER) 28I T Z LT,
FLIBE DD~ T AT FE T, WHERi% L BEET 5 TH17 & S5bihd b 5O %Mk
KO AEELZ, LL, vUASNDOIMBE Y 7Y A hoEEIX, ZOREOETTE
BOEDLZ LKLz, S5, 12 N\ORT T 4 T x5 L LoilBre, 14 A MES
DENEELET D LMEN LAY RERBIMGEIIILIEE 2 Ff > T2 ADIBNALERE D%
DY . TH1T MIREOEAHE . 2 Z & 2B L7z,

LvL, HEERZ LN, FEEITE MNCBUT2ABEY 7Y A2 FOREERGIL T
W2, FOTDZORBRTIL, 7 M AT 47 RAI—I )V R, £ m
NAFT 4 7 AYT YA NEEBRLIZY 3252 ENEMEIM O NOREL KIFTHE
I MITHLINE R,
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http://yellowcard.mhra.gov.uk/
http://www.nhs.uk/Pages/HomePage.aspx
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L, a5 2 LidEmEEZB L., T2 &iTbhroTnD, Hy
HIIZ SV T OBE LT URL THE T 3,

https://www.nhs.uk/livewell/goodfood/pages/cut-down-salt.aspx

® 1HIZ3~4AMDa—b—2RIrT LITRERNH DR D D
Drinking 3-4 cups of coffee a day may have some health benefits
Thursday November 23 2017

https://www.nhs.uk/mnews/food-and-diet/drinking-3-4-cups-coffee-day-may-have-some-he

alth-benefits/

1 AIC 3 MDa—e—a2firZ L1 “@EHREIR1H DML H25”] & BBC News
IFHIE L TV 5,

a— b —DOEFE~OFBIMELRE SN CTE 2, R T TR NI EN
TWVLEEIODESTHY ., BETHIL, FThIL, 2T EZDTH-TH, £
MO CTHY R EEL KT LG DTH D,

FIZIX, ZOHE, a—t—% 1 BIZBEMRONTR YV REZT MR H D & T 5058
MREBIC L, ZORFOMETIL, 2—b — L RBFEICBET 54 - FROBEFO R
METLEa—3, a—t— S @EREICET 2O 2 EGOENK ST, Koo
FFETIE, 22— —ITRECKED U 27 OIRBUCEE DI b TWe Z E2yinoTz, L
L, KEDORENBIERIZE SN0 THY, a—b —DNEFEDROERTH DN E
DINFTLINDIR, T2l MR ARKEDEI DY A7 Zii~XIzt D EDWN L Do
e Cit, a—b—RNURJOLEFLBEEL WD EBboTn, ZOFIETIE, 22—
b — &R T 2 &3, FHROWE, FRE, RAEBSIOALEO Y 27 O LR L
HLTWDEWNWIZET U ALBOLN TN D,

BMJCEEERSHZDIL, T I2BW T, BIERICANON D= ET v AEE L
DTHEY, AiseFERERIEL WD, TEFITRETHODICa— —EBREED H
ENP2ANLIIEFEOTDIZa— b — 2RO HREN2EZITEDLL L “LVInNg” Th
5o ]

1 HIZ3~4MDa—e —iTFETH Y Z 91272 (HIRP TR EZEIRO U 27 HBEn
ANTRWRBIE) 3, a—b—BHEEREEIRE 6T LV OMBIobo T
2T WE AL FEE LRV, (18 http://www.bmj.com/content/359/bmj.j5356)

0 < AVFRINRXARBL—=U FIMMEERDICEOFREENRD D
Mindfulness training may help you keep the weight off
Wednesday November 29 2017

https!//www.nhs.uk/news/food-and-diet/mindfulness-training-may-help-you-keep-weigh
t/

MREZ O Z 9 EHHES TWAMNR2N2nE b7 b, A v R 73 AE %
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https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/drinking-3-4-cups-coffee-day-may-have-some-health-benefits/
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https://www.nhs.uk/news/food-and-diet/mindfulness-training-may-help-you-keep-weight/

DD Z L HET L THATH XWEA 9 | & RmERRMMOE FI Mail Online [TH2ET 5,

ZOREL, FEBAD LEMICHE OO SEBITEICH L, AV 7L R AL L
T AN AT S T2 O R Z R IEDO L B2 — 2SN TN D, ¥ RT7/LR A
Tl ERAZREANRRICERD Ao Tk, BRANBEL LV E#RT L hL—=
TEATWRN D, —HTLOROZZRPODEFICE LDV E DT 5,

WFEEIL. ~A 2 R AR RIFE L OBENZRIRPH 5 L FRL TS, BRZE
ETHHRENREZRCEEZWO L, SHICEENLHESND Z &T, BFHIRCER
FHI O EREOBEIZ DN D O EWVVIEIE L IR0 S 5 B &~ O LU & AL ATRENE D &
Do LT, BIEHIE, A 2 FZARAZKDAN, I TH 7 1b (3.18 kg) DIREK
D NS B~ EEORERDIRELE LT Z LA BHHE CHR L, kT 5L,
KTHRBE IR S W O PR ER D REIT~ A > RT AR AFEL D RE D o7z, FREETIE, 5
ZATRFHIRLEE G E O L 572, 20K 0 LHID S & 2 KEBAD O72 0 DX RB I b
Too LOALKHREETIZZ DR, Z< O NTERESEML, 2EADRITRD Lz, BB
HIMIIAFZEIC Lo TR DD, FH) 16.25 WThHoTo, vA 2 R7ARARETIE, #l21X
WEOHEAD O XD REBEREITENCBIT 5868 H HRERD bivl,

Lol ZOMEE, vA 2 RTZARAZ K DN APEEBADITHRETHD &5 il
FMEZ R L TR, FAEITIFROEZREN 25 TWDH R, 1T E A EN/ N CE A
WERZDMETHY  TAOHNEBIFRIC L > TRR-TEY, SHIZBMER~YA VR
TIVR AN L DI AL FRH DR FIEZEER L T E 2o &0 LRy,
ZDID EBARBIZ~ A FTZAVRRACE Db D0, FIIMOEERD 70 7T L
WZEDHDRDINE D YR HDIIRNETH D,

INODREEMEZE DD LT, v A 2 R7ARAE, RERADITIHNICLT, AT
HOLFRRMENR DD, ~A 2 FTNARADNED L IR ERRE A SET 200220
TIFUFCHETE %,

https://www.nhs.uk/conditions/stress-anxiety-depression/pages/mindfulness.aspx

o 20 FDONAIZHE 1 HPEERFLIBAE L DREERA LT

One in 20 cancers linked to diabetes and being overweight

Wednesday November 29 2017

https!//www.nhs.uk/news/cancer/one-20-cancers-linked-diabetes-and-being-overweight/
(AR & BEPRIFG 23 14RIZ 800,000 1H1F & DR A% 5l & 23 & SEE RRM OB 7-hit Mail

Online 23l L7z, #F7EF 1L, HRF OB A D 5%LL Eix, i AEGERH 5% BMI 2% 25

UETHDZE)ERITHERFENGHIEEZ S TS Z e 2R LT,

BRE LW OPORA L OBFEIILIFIN DA b TW e, I < Bl id. g
oy BB AB L OARALZED TN ODORAPHERFEBEEL TWD Z 2R LT,
AlEl R THID T, BNAICBE L TRIRE & BRI OMAEDOEN KT TRENE NS
2o WFZEEIE, 2002 £ BMI & BERIFIC OV T O, 38 L1 2012 FITBRER S L8 A
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ZOWTOFEREFMA LT, 176 p[HOT— X 2L LTz,

e 1L, R TR ESCHERIE O ANOFIIH 2 225 DT, ZOMAIT NFFICE
I R&EZ L] THDHLENTND, BIFEHEIT. ZOFEN< & BMI & HERBFITER S
I8 A DIFEUT 2035 4R E TIZ 20~30% L5747 5725 5 LHEH L TV %, 2 RUBE RO IK
HITERICEHEL TV, AN LTS, il e bikc REFEMEZ S EE 2T,
TRFEAN 72 R DFERRL & FERIFT D U A7 OWAIZE LT, N TR VLR L TIZLLY,

* fERREAY 72 A healthy weight

https!//[www.nhs.uk/livewell/loseweight/Pages/l.oseweighthome.aspx

kPERIF D Y A 7 O reducing your risk of diabetes

https:!//[www.nhs.uk/Livewell/Diabetes/Pages/Avoiddiabetes.aspx

@ EE/AEHEEMET (UK ASA: Advertising Standards Authority)

http://www.asa.org.uk/

1. ASA#E
ASA Ruling on HJ Heinz Foods UK Ltd
29 November 2017
https://www.asa.org.uk/rulings/hj-heinz-foods-uk-ltd-a17-388796.html

Heinz Beanz (/4 Y OHE.OERE) O TV CM THMENEEE2 S KU > 7 2 LT
HOETHLIATEMNEFL VRO TR LT, @& 7 @B, K1)
ERERLFTTEB, THNKEBRFARRCET D ILEREIOENT D, THKEET TEH
XU EHE, RIENT) OREIEIHF R ITRE, LarL CM THMENRERS 5 L LT
RV 7ix7urAf o= 7 THY, ZOREFERTRTA =7 X0 Z Y
B EWZWEEREN D, T O EER,

@ N1V Y A7 7' A X MFSEHT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://www.bfr.bund.de/

1. TA7 =24 VPRFHOFVEDOLMERICRIETEENLE) ERRSHEOMBR
Outcomes of the expert discussion "Potential Effects of Caffeine on the Cardiovascular
System of Children and Adolescents"

BfR Communication No 018/2017 of 9 August 2017

http://[www.bfr.bund.de/cm/349/outcomes-of-the-expert-discussion-potential-effects-of-ca
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http://www.asa.org.uk/
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http://www.bfr.bund.de/cm/349/outcomes-of-the-expert-discussion-potential-effects-of-caffeine-on-the-cardiovascular-system-of-children-and-adolescents.pdf

ffeine-on-the-cardiovascular-system-of-children-and-adolescents.pdf

2017 4 4 A 26 B, BfRIE, 77 = A U PP FDEDDINE RIZ AT T IHER R
[ZOWNWT, ~LY o TRMEREERME L,

COEMEZHFO AL, HOEON T =4 ORI BERNLME ROFROFAE
DIRK E 72D E I FTEORBREDOENEEL KITTDONE . HE-CERZEZEIC
ANTHMT DI ETHD, ZOXFTIT/NROIEHR T, wIET, EBls, E5 RRE
ZDO 48 OEAZE L RKI(Robert Koch Institute: =L k = v 2207 . BMEL(Federal
Ministry of Food and Agriculture: #F &%), BZ{E(Federal Centre for Nutrition:
B L F —)ORENHE Lz, ZOMHIZBT 25 O M RLB R AR L 72 R0
T, TO®RFERI T,

N7 24 ORMZEEBIR (23X — ) 7 oRRbET) & FESFDEOLNH
ERERSRICEIT 2 BRI L ORI OO BEMEN & 2 02 & FH R oFRIL, Bl
R TIEELATWARNWE NS Z & T L, £, ZORHOT—Z TR0 REL
TWDA, ZOEFERARZA ORI HEw EORE REBEI O D 2 & 3PS S
i,

BfR 1%, fEH D], FHRLFVECL 2= F— Y 7 OERHERDMER ) 2 7
EALDAREMEZ T TR L TV D, I 7 oA VX DBEMOBEEELBET S &
TXNAF— R 7 OBFEBRIIFEDFEICLZRLEBEZONTNDLIEINEZL DI T oA U %
BT 2 Z Lo DiERICERZE L KT T RN D D,

BfR (3 FiCH D EICEIT D Z OB SN BTERRERE Y 2 7 iR/ NRICT 2 K58 E
LTW5, ZOBFE, HRE AT IERBER & BEOFE, S HICHEITSETT,
FRZHVEOTFLF— R 7 ORFHERZ N < 2 & 2 e L 72BN TFE O 2 il
TIThh b,

ONT7 2 A L OFEBIZET 2 BR V= 7% A b~ EOBINMER

« N7 = A NZDNT BfR OF5| A-Z

http://www.bfr.bund.de/en/a-z_index/caffeine-129927.html

BT 2 IV =R VI BELN T = A VEARMICOWVTO FAQ| 2015

# 7 H 23 H BfR FAQ

http//www.bfr.bund.de/en/frequently asked questions on_caffeine and foods conta

ining caffeine including energy drinks-194902.html

+ "Gesundheitliche Risiken durch den iibermiBigen Verzehr von Energy Shots" (= %

NF—ay hOWMBHERIC X DD 2 7) 2009412 H 2 A BfR Opinion No. 1/2010

(FA VEEDI)

http://[www.bfr.bund.de/cm/343/gesundheitliche risiken durch den uebermaessigen

verzehr von_energy shots.pdf
* "Neue Humandaten zur Bewertung von Energydrinks"(@=x/L¥— KU > 7 OFHf
[ZoWTOE hoFT—4)2008 43 H 13 A BfR Information No. 16/2008( K1 Y F&D
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http://www.bfr.bund.de/en/frequently_asked_questions_on_caffeine_and_foods_containing_%20caffeine__including_energy_drinks-194902.html
http://www.bfr.bund.de/cm/343/gesundheitliche_risiken_durch_den_uebermaessigen_verzehr_von_energy_shots.pdf
http://www.bfr.bund.de/cm/343/gesundheitliche_risiken_durch_den_uebermaessigen_verzehr_von_energy_shots.pdf

77)

http://[www.bfr.bund.de/cm/343/neue_humandaten zur bewertung von energydrink

s.pdf

@+ 7 % RIVM (ENAREABRBEWISEAT : National Institute for Public Health and
the Environment)

http://www.rivm.nl/en/

1. A7 FbO0bRDMAA FT4 Vo Te B b DIGRWEER
The intake of contaminants via a diet according to the Dutch Wheel of Five Guidelines
17-11-2017

http://www.rivm.nl/en/Documents and_publications/Scientific/Reports/2017/november/

The_intake of contaminants via_a_diet according to the Dutch Wheel of Five Guid

elines

FTUEDEETA RTA L ThHhD 1550675 (Wheel of Five) | (216> 7= &4ETE
TERESNDIERWE R Lz, ZOHA K74 1% 15 BREBEEZ OV T 8 DOEEEED
PEBIEICHERE SN A BIEN R INTND, A BT A NZHEC o &AL R OVE Y E O
BIUL, EU Of REEEZ HW2GE, HYRFERT — 2 2 W67 EOBRIH T 7o
—FTHEMH L,

28 DIGHME D S B, Z<ITFHFAETE D&MHIE o7z, 3 OOHEEWE (77 VAT IR,
EE, ) ICOWTIHEENAE U, ZIVTEWEEZERHEIZALLTHAH L)
BE TR, TOARERGETERNENI ZETHDH, MEFEMENDRKE S FmnH
VRS T=DIEIH RI VL, T77 %2 Bl ET7 77 8% Bl B2:-G1-G2 D
BETHD, I REITAIONTIEL, v =V U WNE L R o 123858 OT5 Y BE o AN e F24
WXV, WA RTA LV DODRBETRE~Y—V UV EERTHONE I DB ARHTH-T-, 77
T XY BLEORT 77 X AZOWTIL, A L7159 E O RESEMEN R LT,

HA RTA L OPFAAHNTOREMIBIRZREST 5 2 LI1%, A ERGE L7215 E OB IR
ZPWO T 2D OBBIIIIT R B2, £ O X 5 PRI L5 BIIIEF TR STV D,
A RTA L DREESXT v MIEWEEZRIFTIEAS, Thvdzx, BHFOHLRY
BOWREIIARER RV BT 5 EBMMKRE L TEETH Y, BUEOFEHIIZ ORICER
EHTTCND, 5T, Ha 2B ERRD LW ) —RB S N5 R E OB EUE % A HE
REVIKRS THDICEHERZ L Th D,

2. MTAKORNYZ 75UV FRELRE : TUFEY, BR, NUTUA I FIVA,
VR, G KR, g RV TT U =v v, B
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http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2017/november/The_intake_of_contaminants_via_a_diet_according_to_the_Dutch_Wheel_of_Five_Guidelines
http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2017/november/The_intake_of_contaminants_via_a_diet_according_to_the_Dutch_Wheel_of_Five_Guidelines
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Background concentrations and quality criteria for groundwater: data for antimony,
arsenic, barium, cadmium, cobalt, copper, mercury, lead, molybdenum, nickel and zinc
28-11-2017

http://www.rivm.nl/en/Documents _and_publications/Scientific/Reports/2017/november/

Background concentrations and quality criteria for groundwater data for antimony

arsenic_barium cadmium cobalt copper mercury lead molybdenum nickel and zinc

(KXXAT X 38

3. EU 7 WEER ORtHIR R

A critical look at the European Union Observatory for Nanomaterials

30 November 2017

http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Common_and_Present/Newsmessa

ges/2017/A_critical_look_at_the_Kuropean_Union_Observatory_for_Nanomaterials
FONZE =TT WEICEE U Cmfil R BRERGE 2 A LW L2 IRE LT, £ORb

LT, 20174 6 H 14 A, B 0nT (ECHA) 78 EU 7 WE#H (EUON) %

SEH BT, BERNFEE TIER W 2D EUON IZITERHIE AR bt T D, 2D/

W OEAEMEIZE U CARMEFNEZ IR D 3772 0 EUON O % 5 13REN TH 5 & RIVMILE

Z B

@ T A - BB BT - 44T (ANSES : Agence Nationale de Sécurité Sanitaire
de L’alimentation, de I’environnement et du Travail)

http://www.anses.fr/

1. BfR/NIFDS/ANSES/DTU-Food 23 EH 3 5 & RIEKES VR T A
Joint International Symposium BfR/NIFDS/ANSES/DTU-Food
Organised by : BfR/NIFDS/Anses/DTU-Food
Updated on 04/10/2017
https://www.anses.fr/en/content/joint-international-symposium-bfrnifdsansesdtu-food
Gt . KA, Sy v
AR RN LR
PR : 2017411 A 30 H~12 1 H
AREERY R T L T 275l 25, BE, RRICBIT L7 v — UL iy
L A —H Fe 5 e B O D A L

2017 411 A 30 H20b 12 A 1 A £ T, BWERMERNZ 2 fBE (NIFDS), 77 >~
Z ANSES, 7 v ~—7 THRIRFERLRMIFEFT (DTU Food), FA Y BR AT 26
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http://www.rivm.nl/en/Documents_and_publications/Scientific/Reports/2017/november/Background_concentrations_and_quality_criteria_for_groundwater_data_for_antimony_arsenic_barium_cadmium_cobalt_copper_mercury_lead_molybdenum_nickel_and_zinc
http://www.anses.fr/
https://www.anses.fr/en/content/joint-international-symposium-bfrnifdsansesdtu-food
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2. ANSES 2016 £k #45E: Roger Genet BB DE%HE
ANSES Annual reports: Roger Genet Director General
https://www.anses.fr/en/content/anses-annual-reports
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ANSES 2016 4/ #

https://www.anses.fr/fr/system/files/RA2016 EN.pdf

ANSES 2016 s & - 38, Ik RBEA, wiBhAl, Bk

https://www.anses.fr/fr/system/files/RA2016 PhytoBiocidesEN.pdf
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3. ABNVITFTEELT7—FYFY AU b BEHTEIMIGTEL RS LOEEMS

Food supplements containing spirulina: the importance of choosing trustworthy supply
channels

30/11/2017

https!//www.anses.fr/en/content/food-supplements-containing-spirulina-importance-cho
osing-trustworthy-supply-channels
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AENVY FEEGEURRBIITT /7 bR vy (oI a v RxF o) Ml A . KR,
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ANV FRTT 7 hxRvo M, MESRIEREND Y AT Zi#EA. ANSES (T2
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FCEL2BEJRICIIR RN L 2T 5, & ENDOIXFITNEELRFEURDIERETS
MHThHD, SHICAENLVYFTEZ1THSgEITASE (HOFEOT7—RYTFY A MIED
SBNTWDHIRKE), 7T~85mgD B huT 28Rt 5Z L1l b, 7—FR$7U A b
HkD B IuT O K—HEREIL Tmg THY | TN S HICEIEICND S Z Lk
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ZDMDOBE

AENVYFRTT 7 hxvy BII7rvAFY), Ml MESRISERIND Y A
7 hBEZDHE, ANSES [ZAE LY FOEFEIZHWDIKDE & ENENDAEFERIED A FER
DEFOBEINEZ R D,

ANSES %, floRFE»GOEEE WHO MEMHREEIZ OV TREL TWD TDI 0.04
pglkgl/d HBEL T, ANV FE2ELT7—R3T U A MO 7 0y AT o OHUER IR
DHIZODEMREICL 2FHENLETH L LEZXD, SBICZOTDI % 2 % & Klamath
%%ﬁ@ﬁ%%fuxy%®i7uvz%y%ﬁl@@%ﬁﬂﬁﬁézkﬁﬁgﬁk%z
%, ANSES [X[EHHMFIZH LT, ANSES ==— FU BV T U AFHHIZ — K7
AV NOBRICE#ET DD H D2 TCOREFRERETDH 2 k@ﬁﬁﬁ%ﬁﬁa
O LI ARERT AEFAER e Y27 NERNLT 5 2 & OfNfEE RS 5,

* E L

ANSES OPINION on the risks of food supplements containing spirulina (soon in

English)

https!//www.anses.fr/en/system/files/NUT2014SA0096.pdf

HRFR T T 7 o AFER. JEEERRITT 2 B T 7E)
4 Spirulina major. Spirulina maxima. Spirulina platensis . 4 CJ&I%

Pseudanabaenaceae

2T AFPMIT T EFRTY (Ve FRRET S RV Y) REMKRHENAT
WD N 5, 2017 H-2 A ETIZANSES =2 — FN BV T U ATRIF Lo AY
)T ORENEDLN DML 491 TH Y |+ RE®RH D 10 B OV THEHT L
7o

@ K[ERMEFEMNA (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1.7 5 b A(kratom) T U AR Y X 71284 % FDA Bi =124 5 FDA £'E Scott
Gottlieb EZAE DO
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Statement from FDA Commissioner Scott Gottlieb, M.D. on FDA advisory about deadly
risks associated with kratom
November 14, 2017

https://www.fda.gov/INewsEvents/Newsroom/PressAnnouncements/ucm584970.htm
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Kratom TAEUZAEFEFIIMIML TEBY ., ZHICHET 200 RT —2 B3 EH6NT05
Kratom (CBI4 2 KEFHEHE X —~OBWEORITEFELEITEH V. 2010 £005
2015 412 10 5128 2 7=, FDA I, kratom % & T8 oo 12 B5E L C 36 10561 FH 4
DHENHDLZ L HZAMLTND, B Rra RO L) RO A A RARALTND
kratom i OWRE D D o7, Kratom OFFAIIC LD . FBIE, IFlEEE R L OBEER O X
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INHTRTEEB L, Fox 1T, FAE 213 OMOFE T kratom ZHHT 25 2 &
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HHNE D LXEFENIEL < T kratom 234 A4 A RHPEIEEO FINT Ol T
Hb1E, BEEIINOLDORRT v MERTHECTEE TE HMRINE 4R MO & Th
Do
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BILZ EHT 5, FDA ITITMMMEESRS 2T 2 EA T T o 20350 | £ 2 TIER&k
FHRER EOFMMEEZRE S L LTEBY . Ax OREEZUWET D DI OHEYE R B
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7oo FDA ITFE 7, WHOEIELHFFEZ WU HED 5 Z &2 HM L3 2 FDA [E3GFEARATF
e X —DHIL, EHRRFERET —LEFF->TWDH, 5F T, FOTEEE D kratom Z %
53 & T HEIESOEGIRBRICE DT RroT,

FDA CHEEDHHEHKM L Ea—T v R EMEHT 52 LT, T XTOFFRHGRHE DM
TUIEEINTWHEmDN e R IND B2 BND, TORFET, 1 DOFEELHFEIZL TR
72, BIEESTIE, FDA 23387 L7- kratom OEEMARITEN, EWH 2 L THD,
52, FDA X, 2O LV BHRARLEMORBENREL 5 Z & 2 Rm TR AR > T
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N FE e 570, « KEFES L kratom O X 5 BWEIZEE T D E O HER & A
IANTEBARR) e —#ED L E 1*?”5?@)1@52 L7z, Kratom 234 A A RALGFD L4708
W27 050 &0 —ROFEHEABET D L. THIFCE®RRH 5,

FDA 13 R&REEY) & LT kratom Z&#E L, 7> kratom # & X A =X U —H 71 X
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* 5% i effw (BFEWE) No. 2/2016 (2016. 01. 20)

[FDA]. #IRLZE /A kratom ZEieX A = U —H 7 U X N &L
http://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2016/foodinfo201602¢.pdf

2. ZUHRY— MIETS Q&A
Questions and Answers on Glyphosate
Last Updated: 11/06/2017
https://www.fda.gov/Food/FoodbornelllnessContaminants/Pesticides/ucm583713.htm
7V ARY— MIFFEDOHERLHE AR O Z LA TE ZREHT, KEICHEH AT,
VRV — NI, WO EROTZOICA W RIABER 252 & ToHRERT, 7 UK
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72 FDA IZA5 FE T VB — bOBREZITORISIZDN?

RONTZY Y — 2% b RO RINMEH T 572012, %< O FDA RIERETIE

E. 1 EOSHTCIEH b O EEERET 5 2 LN TE DB EEK - FOINENTRH ST
W5, Z U AT — N OCERIEED 7280, FDA ORI —FSHEIL 2 ) A — M i
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nay BRI IZBWT, Z U AR — OB REKERITEO ol
FDA FA % OBREERE EDO L ICARKTH O D 22

FDA I, BIZIZBRBEEE =4 ) 770 7T L2 OFERBED L D e 5BARIND
WEFICBNWT, ZUV R — MREOKREZDL56 0 ThH D,
*2: httpsi//www.fda.gov/Food/FoodbornelllnessContaminants/Pesticides/ucm2006797.h
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3. MEDFIEH CRERMBZSEMRILECOVWTE LAV, ZHAEZERT D
November 27, 2017
https://blogs.fda.gov/fdavoice/index.php/2017/11/talking-fsma-in-the-land-of-cotton-and-
looking-for-middle-ground/
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Bl 213 2016 4 8 H O At © F2EH DL BT HIROIEH & 2 5 TH D, Mk v S,

A REWEEHZ B3 2 PRIAE AR 2 85T L2 U3 722 < R 28, 2O LY

Z O BRRICEIZET DI OICMERIROD AT v T2 BETH T ENTE D,
CZOXIREELAVERT, EFITL > TRBEREEL, — TARMELZRETE L)

RREBRLTVWELZNEESTND L, LT TEDLLEMELTND,

* https://www.fda.gov/Food/GuidanceRegulation/FSMA/default.htm

4. FDA 33 F U PREICTHT 5 M2 ES | FDA Z2WgE

The FDA Warns that Biotin May Interfere with Lab Tests: FDA Safety Communication
November 28, 2017
https://www.fda.gov/medicaldevices/safety/alertsandnotices/ucm586505.htm

HBPF EATFL EXIVBL P TR Mo T0DHLWVIEMER I E LTWD A,
ERICERIE RS, MAEORE ., RBRERE

Wi 2L OREBETELFUERBHAL TS, EREELFUREHEE X I UHIRY T
AU MIEEND, Kbt

B A F i3S LFEOBREICT W LA ERRGER L A EErNH 5, ¥4 =4 ) —
YTVA P TEATF U E2mREE > TV DEEOMRICE EN D EAF 3K EE%R
Do HARERERBRAERROIRK & 72D, FDAIXE AT L ORE~OTHICHEET 2 A5 F
LWEPHMLTND ZEIZRAONTEY, L AL L TND, EFF T T 2 Maff
ML TWEEDR, b e A=A CHLE S 7R MED T TODIEFEEDOZE O MEVW Iz
RN ZOBIEE Lic, Z<DXATZ Y —HTV A bR, HEIND 1 AOBRED
i 650 fFOEmA RO A TF ARG,

5. BEXE

® Mannatech Incorporated 11/14/17

November 14, 2017

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/2017/ucm585515.htm
FRARBOEIRESL, XA =2V =87 A~ CGMP &R, i, ik, RRKOHA

EHL AL, REFRRORME,

® Vita Pure Inc 11/8/17

November 8, 2017

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/2017/ucm585616.htm
FAxZ Y =7V A O CGMP ER, B, aldE, FoR R OEAFH, Ao

&,

® Butts Dairy Farm 11/1/17

November 1, 2017

https!//www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/2017/ucm585552.htm
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YRR AR HEAh DR . A,

® Dixon Fisheries Inc 10/24/17

October 24, 2017

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/2017/ucm585561.htm
JKPE R HACCP BiHIBELS, Aflidn, A& oRE

® Quick Foods Co. 9/13/17

September 13, 2017

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/2017/ucm585526.htm
JKPE R HACCP BiHIELS, Aplidn, A& oRE

® Thm Farms 10/27/17

October 27, 2017

https://www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarninglLetters/2017/ucm583099.htm
FrEWEIRA . A ORE, ' 7 F A4 7 VIERRE OBREIE G-,

® B & H Foods Inc 11/14/17

November 14, 2017

https//www.fda.gov/ICECI/EnforcementActions/WarningLetters/2017/ucm586088.htm
BAhD CGMP &, fld, mEEK O A B, AL O RIE,

B (BD2VITEORRD) 13— BREORICEEZELTTWT RVWEH
No Bones (or Bone Treats) About It: Reasons Not to Give Your Dog Bones
Updated: November 21, 2017
https://www.fda.gov/ForConsumers/ConsumerUpdates/ucm208365.htm

ROFANEDL IR T AL F a vOFERIIEZATEINT RN EM> TN D, T
O OFIFHITRT, T FDA X, U A ZIXENTET TIERW, Xy b v 7 Clkie
INTND MEFDBRD] IZOWVWTHRIZZE I, L),

FDERLDO-T?

FDA 13 T D00 IZBET 5K 68 D=y FOEFIZOWTOREZZ T -T2, [F
DB T EN TV RVWHEROF L& TINLIhaE s Tr XAk S
TWo, ZERZ2BONRTIRENTWT, EICH-7-DIE “Ham Bones”, “Pork Femur
Bones”, “Rib Bones”}5 L U*“Smokey Knuckle Bones” 72 & CThH 5, ZiLHIIHEV - 0 fER
SN2 LTHIBESETH o720 RAFECERHOBRE R 2 EOS N EEN TV
Do

RN HRIENZORY T ==X NIRICHEDBRLSE2H T LI EEZATNDHRD,
EZEZHELIEHFNEV, CVM @ Carmela Stamper BRERIL [ RICHFOBR-2HIT5 LT
HEhBIRRE~ Ok, BATFIH. HDOVIIELTITRD0E LRy Ln),

(LA T )
Ny P 7= ROEEFERE T AT DA~DV 7 Z4a#,
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@ K[EREEA (USDA : Department of Agriculture)

http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome

1. HRIEOBVHOSF A F a vzl 35 ?BEEERZEE D G20 BRSO
MREZE > THWD0H LR

What to Do with Your Leftover Turkey? The G20 Meeting of the Agricultural Chief
Scientists May Have Some Insight

Genevieve Croft, International Affairs Fellow, Office of the Chief Scientist in Research
and Science

Nov 28, 2017
https://www.usda.gov/media/blog/2017/11/28/what-do-your-leftover-turkey-g20-meeting-

agricultural-chief-scientists-may

BHEDOLTF AT avDRDITEITNEESL) 2miT 5, #DH, HELIZT 52 Z
AVTERNELLS 20 LRy, /hESWEEE I RELE S22 LHRTENTVTF ALY
FavDEIZWELEI LEZ2HDWFEARIINZS?

ZDO LS 7 A2 DEEMPEEEE TR STV RATES T LRV Ll
WA R LTV D, Bdne A LFERE (FLW) (3R & Rt RAME CREZ 2RE, &R
DOhEFIF, BE /2 EICE BN H 5, USDA @ ERS 1T KETIZNNEY LIHEE L~/ TA
OEIUZHE LI D 1% B ERLNTITKE D> TV D EHEEL TS, KEMA OXFR
T D05, MEE OB IPMIENCH A TS Z LIZHFRIEH D,

WITD A Y TO G20 BEFAERFEHERZHRTOT —~D—20 FLW 2 o7z, KEMRFE
& LT USDA @ Chavonda Jacobs-Young f# 23201 L 7=,

@ K [EEHEFES|Z B2 (FTC : Federal Trade Commission)
http://lwww.ftc.gov/index.shtml

1. 7un Y ZOYFY X M EEPERBDERT FTC LT
Florida-based Supplement Sellers Settle FTC False Advertising Charges
November 20, 2017

https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2017/11/florida-based-supplement-seller

s-settle-ftc-false-advertising

—FERFAROERBOERE LRV EAE—
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https://www.usda.gov/media/blog/2017/11/28/what-do-your-leftover-turkey-g20-meeting-agricultural-chief-scientists-may
https://www.usda.gov/media/blog/2017/11/28/what-do-your-leftover-turkey-g20-meeting-agricultural-chief-scientists-may
http://www.ftc.gov/index.shtml
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2017/11/florida-based-supplement-sellers-settle-ftc-false-advertising
https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2017/11/florida-based-supplement-sellers-settle-ftc-false-advertising

2fEiE NextGen Nutritionals, Strictly Health, 3 X' Cyber Business Technology T,
4 —7—1% Anna McLean &% U' Robert McLean, #fi% 1) BioMazing HCG Full-Potency
Weight-Loss Drops. 2) Hoodoba, 3) Fucoidan Force, 4) Immune Strong }2 O 5) VascuVite
DEDDEATHY —HTY A |,

e EIRONEFITRIEN 204, BREIHT 5, U A LEEMS 7 HIV/IAIDs &
WEBZELEDD, I LATr—LREMEICZ, fEREA—"—F ¥ —IRE, 5T
7= 7 A M TFEREMEAY A R LW o el = REE R AE Lo — L2 m LT
Ay

HEEMT T v S

FATHE Y=Y TV AV OJREIIMERATES ?

Can you trust that ad for a dietary supplement?

November 20, 2017

by Cristina Miranda

Division of Consumer and Business Education, FTC
https://www.consumer.ftc.gov/blog/2017/11/can-you-trust-ad-dietary-supplement

alt, TR EZRDT-, NEDOEZHORER CRAEIXZARFA LRI 5, LT
HAZH) =BT YR Mo ThHEI EEBEZDLND LIV,

HATHZY)—=H T YA FO—EITTHRDBFEH SN TND DL HL DD, £5T
FRNWbDbH D, AU TA U THETY AV ERFRRAEED, Mxlkobhd, 7<
BETEHEEMLMLTWEDL, o HREW,

53 FTC 7% NextGen Nutritionals {2kt L7z, ZOSFLIZAFEOH T U A 2 N 3EIRY
TRRE . B ASRCEILE AT, HIV/IAIDs % 785 LIgET % & Ea L CTUW MR 72
Pole, bLORTENIATEZY) —HF TV AL Mo TNDEZAIToTe L, BIED
LI BIRERLELL DFRERT EELBLTND DT K HIC, 77U A bEfESAI
WZEBDICHERE T 2 L 91T,

LITZEGE L ERT +—b~D V7 e 5t

2. BV AL MRFEEEDN FTC, A A UM & BADIREIZ OV TR
Supplement Sellers Settle FTC, State of Maine False Advertising Charges
November 30, 2017

https://www.ftc.gov/news-events/press-releases/2017/11/supplement-sellers-settle-ftc-st

ate-maine-false-advertising
BioTherapex & NeuroPlus 2BIHiRCRUBRERZ EHHKAEZIEE T H L EREL T
77o iz, FEERAO FVE T Y5, HE D] EWVW o BB B E,

HEEMT T v S
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—HDF A =&Y —% 7Y X FOERIFE CEN
Some dietary supplement claims are hard to swallow
November 30, 2017

by Colleen Tressler

Consumer Education Specialist, FTC

https!//www.consumer.ftc.gov/blog/2017/11/some-dietary-supplement-claims-are-hard-s

wallow

BEERT TS

JREFRE IR D 2VIRRIBRERITITIRRIC R D&

Advertisers should be uneasy about unproven disease claims

By: Lesley Fair | Nov 30, 2017
https://www.ftc.gov/news-events/blogs/business-blog/2017/11/advertisers-should-be-une
asy-about-unproven-disease-claims

s AEFEITER AR T 5 EARDRI & 72 D FRAIZ OV TIRANC 2 51 %,
CHEDLDORFEEME D & XTIX, ENDFETHDL T LEMRT DL DI,
U277V —] RELELETIHEITITENY 27 26T K51,

- BHRTZOIRFILIEE Th 5%,

@ 4+ ANTVT ¢« ma—U—F RELEER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://[www.foodstandards.gov.au/

1. FREEE 2016-2017
Annual Report 2016-2017
http://www.foodstandards.gov.au/publications/annualreport201617/Pages/default.aspx
2016 £E1Z 25 JAE A2 A N2 b &BIMEE L72, 2017 21X THC (Fv¥ 97 Tk Fn
A=) GERODIRVER (hemp) HREMOFEANIZOVWTLE2—L7, ZOH
FEIE D &b & 2001 4FIC D, F 72 2009 FF DR FR L B 2 — TR H(LH AT T LT,
2016 42 7 H 1 H~2017 4F 6 J] 30 FIZ M L7z & dh U =2 —/WE 61 F T, £ DRERIET
LIV DIFFRITR T, IRWTIAEMIGS:, BN, S A FFR R ETHolz,
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https://www.consumer.ftc.gov/blog/2017/11/some-dietary-supplement-claims-are-hard-swallow
https://www.ftc.gov/news-events/blogs/business-blog/2017/11/advertisers-should-be-uneasy-about-unproven-disease-claims
https://www.ftc.gov/news-events/blogs/business-blog/2017/11/advertisers-should-be-uneasy-about-unproven-disease-claims
http://www.foodstandards.gov.au/
http://www.foodstandards.gov.au/publications/annualreport201617/Pages/default.aspx

@4+ — A7 VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)
http!//www.tga.health.gov.au/index.htm

1. TGADF LRV T—Va v fEERRREERSE
TGA presentation: Complementary Medicines Regulatory (CMA) Annual Conference, 26
October 2017

http://lwww.tga.gov.au/tga-presentation-complementary-medicines-regulatory-cma-annu

al-conference-26-october-2017

http://[www.tga.gov.au/sites/default/files/presentation-update-on-reforms-to-the-regulato

ry-framework-for-complementary-medicines.pdf

il 50 R i BRI FskL A IR LA DWW TR,

2. BeWEYE  Semenax b 7N
Semenax capsules
23 November 2017
http://www.tga.gov.au/alert/semenax-capsules
TGA B#&IZ LY Semenax # 7 EH/ICERENRVES T LBy, BAEEY
ok, IREOFHZL,

@ ATV T s ma—H T RT=2— LXNENF (The NSW Food Authority)

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/

1. Va—i1ER

Vodka Cruiser Sunny Orange Passionfruit
17-November-2017

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recallsandadvisories/product-recall-vodka-cr

uiser-orange-passionfruit

Asahi Premium Beverages Pty tLiZ7 ~/VRFERK (RSN WRG Y — TP
RAEGED O, 2ERIZ Vodka Cruiser Sunny Orange Passionfruit % [Al &, &
i B A YE

® —=—V—7 2 F—WkpEFYE (MPI : Ministry of Primary Industry)

40


http://www.tga.health.gov.au/index.htm
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http://www.mpi.govt.nz/

1. B Y oA F b F IV BE—TSL T 4 —
Shellfish biotoxin alert - Bay of Plenty
17 Nov 2017

http://www.mpi.govt.nz/news-and-resources/media-releases/shellfish-biotoxin-alert-bay-

of-plenty-2/

MPL 37 Vo7 ¢ =B CHZ /M, g Lok o8, JifE Waihi # 7 #8050k
2N Opape DWEEMR LTV 5, EHKRA CHMEMERFORENLZSILAE 0.8
mg/kg Z i LTz,

st R Gk
http://www.mpi.govt.nz/travel-and-recreation/fishing/shellfish-biotoxin-alerts/

2. RiL LTORDE
Hemp seeds as food
Last reviewed: 17 Nov 2017
http//www.mpi.govt.nz/growing-and-harvesting/plant-products/hemp-seeds-as-food/
MDE (hemp seed) &M E L THICHFRI T D720 DIERLENFEHET THLOE TF
L2590 ZOWELZIRY > TWDDIFFEED, EOLIICERZRZHTE 200250
THEIA D,
20184 6 HoMfp=a—v—F o ROIEMIENRAEND
RO FEZE R & L CIRGEFF AT 5 Australia New Zealand Food Standards Code D t&iE
2017411 A 12 BRI LTc, 1208, =a2a—Y—F U RIZBW T TENEEZEZX D
VERH DT, 2018 L FF THIE LS NRNIEAS I,
in & L CHELEN DD E
201744 H 28 H, b T » A& A< DORIHIL. Australia New Zealand Food Standards
Code D IEZERLTc, ZOWEIZEY E NHEME L THROELMEHT L2 E0nF] S
NAHEAS, LrL, BUFIXZORNTEREZ WS O SE LR T TR 520, LTk
CHEASHAOBIEDS LEL L 72 D
- R dhik 2014
- FEWELTE 1975
- R ARTA 1981
VTR Y - EIBITRDEHICEERH L7 ThH D, MOFE (B L UMD FE)
SIELN D) ORLE R LA ZHF AT 270D =2 —Y—7 » FOFAIKIE
TR, 2018 FRFETET LRSI,
ERGED—RE LT, ROFHZRODLLERDHDIEH D ¢
- AT
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- A

BT E PR

ek, HEM (THC*1 LU CBD*2 2 FHMIZE £720\ b D) OHRIFEFF AL, JAUWIE
HHEHHEATHY TH D,

*1:  tetrahydrocannabinol: 7 F 7t FehJF v/ —/)b

*2:  cannabidiol : 7 FE VA —L

B DO AT 4 7HFE ROEOREI L LTOHRIEIZONT] 2ROV A FTHETE
Do

https!//lwww.beehive.govt.nz/release/hemp-seeds-be-legalised-food
ERZRAD

NIV w7 aRr NOFENERMINDTETHD, V=7 A MTHEFIERIHE
HD, BEETIUE, email THEBEHELZ L TE D,
WEEZRO P> TWHDFEZN?

MPI 78, (RMEER L P=2— =T R EOBE & & HICiFEE L T o,
LVFELIAD

TEMROEN—REE DT =7 %A |k

http://www.health.govt.nz/our-work/regulation-health-and-disability-system/medici

nes-control/hemp-industrial-hemp
MOEZREHLE L TERODLHFE—FSANS O = 7% A |

http://[www.foodstandards.govt.nz/consumer/generalissues/hemp/Pages/default.asp

X

RO EDEABN—=2——F » FERBEOY =74 A |k

httpsi//usll.campaign-archive.com/?u=5bcebe8ff41247a98e67420c5&id=fd6¢70958
4#Article-3

@ EH[ERMEKLEL 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

http://[www.mfds.go.kr/index.do

1. BAERARSOBSBRE DR

i AR A B

® 2017.11.3—2017.11.9

http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=39456
FLYE(E 100 Ba/kg A #i L 723,

® 2017.11.10—2017.11.16

http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=39532
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http://www.health.govt.nz/our-work/regulation-health-and-disability-system/medicines-control/hemp-industrial-hemp
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https://us11.campaign-archive.com/?u=5bcebe8ff41247a98e67420c5&id=fd6c709584%23Article-3
https://us11.campaign-archive.com/?u=5bcebe8ff41247a98e67420c5&id=fd6c709584%23Article-3
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http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=39456
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=39532

FLYERE 100 Ba/kg Z i L 7213,
® 2017.11.17~—2017.11.23
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=676&seq=39615
FLYE(E 100 Ba/kg Z i L 723,

2. JROBE (7 4 7'u =/ BH)

o TiRFEEINOMRAETE B DI RIS [N - RERSREQ K)
2017-11-14 =R /KPEW) L iR
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=39478

INOLEEHDT-H, 10 H 10 B BEARAFOMREER 2K LT,

Alal, 80 fFOMAM R AAEK Lz, 4 BFE (LI5FIE 3 » AT, &fdE 1 » 7)) OIIT
T4 Ta = EEY (7 4 T a =L 2oLk y) N EUEZ ERIE L CRRH(0.03~0.26 mg/kg)
SAv, MRS OINEEIL - BEREHE & 7R o T,

MIND T 4 T a=)v (74 T a=)V ARG FRETFRILYE  0.02 mg/kg
%11 H 8 HIZ 449 R HOWTIIR AR R A2 AR F A, SENEEDORFRAENTE T L THR)
72 80 Rz DWW TARK,

Fo. BINBRFZOHR ST HHRA T, B L ORINE RS PRE L TWIZIiTtr
S 0 =)L ZOVIR PN A #Ri(0.03mg/kg) L TR Sh, RN A SRR L, %
VOEZORINEILZ, tIaTHEALTHS 11 A 8 HICHO TIEAEELIZLDOTHY
T L7293 g,

BUFFIXERIRE N BRI 7 4 70 = )VICRB SNTRR. 7 1 7 1 = VORI ED I
BiTEhiztEL Y, BERRZFHEF CTH D,

BEBRZOEHOD, FZBEANCEE L EZOEE - IKEB LK ITbRE LS % bk
e LTIT<s

o BINBEFOIMEDHKER. REERINDEIR - BEZE
2017-11-22  JRR/KPEW) L iR
http://www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=2&seq=39511

10 A BINCEB T 2 MBI OMRAETEE % 27 FlE 5 33 FEICHC L, SINBEZ OMR
BEFERTTHD,

4 B (CETEFEE 2 » AT, BEWALE 2 » D) TAEE SN ZINCBW T, ZBRAITRE S A
Moo, 7 4 T =V ORHEY (7 4 7 1 =V ALK ) A3 HH(0.03~0.11mgrlkg) S 4L,
REAHE L 2oz, ZO 4 EFTHRE K OEEF Th 5 INTBIRE & AR TRERIYL - FE
FEHE L CGEMNAER E 2 U Ol Al L b, o, Y OREZFICK LTI AT
ZHIE LT 3 FIEFEORER Eifb SN BGIRELEH T 5 2 L 13b bA A, A
Z 00 U CRHRIR RIS S5 60 Rl 2SR ST B LB E & 5,

*11 A 20 BBUE, HERMEORFIT 9MF, WML DRFIT 14 L 2> TV D
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BRI FEIN R R 26 2 A HL A& 5L 5 72 O IS A E IR A & B SN * & P9 C LART
RHEETHOIEFZNOLFEMLTEY, Zhzl L aEFERZEHR L UTHETH D,
*OLIIAEGRE, QRRRERERE, OFDMOBEZEDIATHRA

[FIRFIZ, EEOEHOID, JER LI-MRAHE 33 Fil L OV E OB L4 % BIRE
RAEFEZ M SR L, BN L7 BROEY - Kl 2S5 % bRk 5
FHETH D,

SEIORERRERD L. 74 7 m = VOEEERITH 7223, BT 47 'm
SVNT 4 TRV AR AR SN T =0 M) REBES N EHEE S, RS
Ths, EMFEH#HESAL A 15 B)TiE, Z< OAMREERH D0, —HBORFEOEERREIC
T4 T a = VAV RNESIEEE L. ThUc=U b Y BSEHEICERE S, IITTRIE
NN E W EHEE SN, T a2 T CBUFIZAEEE IR E W L, SRINGEYS O
BERETT 472 VALK BEE LAAVWE DI ERET 5 R 2 BEORE
EWATLCHEE T D 2 2T LT,

(i) — & L bk FEMH202) ZEHA L TEENDO T 4 TR = VAVK U ERET DT
XA T X THREMICERA S T 5

BRI RAE R OFRIC R 2 U 7 EDOUIBRRZSET 2720, ZERFY =EFi~ =
2 7 VEVER L CEAR LAL ). Z=BiBRO 7= 0 LRERE 7L HH(18 F), HrEos
Fk - BRFECI8 )72 &, U 7 EBBRGR b X bEn HEMET DB TH D,
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http!//www.mfds.go.kr/index.do?mid=675&pageNo=1&seq=39567
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Ka—7 v 7 2 FAO & WHO ML T#E 325 2 —7 v 7 2% B4 (CAC;Codex
Alimentarius Commission)|Z XV | B OEFE G (e & HEF OMEFIRGE % B AIZHE
SN D EBE RS
SEFEEEPEN YT OR A MNEIZ R o722 LITHEWEEE S, 188 NEE &

WHO, FAO. OIE 72 EOEEEHERIN B AFE 260 ARV BRBINTHTFETHDLH, AEHD
FEEIL. APUEAIE DR/ Mt K OREBBI I D 7= O E i, AGTE A
TOMBERTA X A, ARERMMECET 2EME LI T —RETH D, Frio, HM
F I —Tlx, BBPENPIAEAIMEERO-DIC N ETHEL CEXZBK - /vy
LRI O h MREG LG THTFETHD,
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@ . NEMLEEENER  (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://lwww.fssai.gov.in

1. FSSAIBEDHE=a— X :

(ZVvyva) & FFaF0] &) BREELRM BRI ZHIR
FSSATI to curb misleading ads claiming food items as ‘fresh’, ‘natural’
http://www.fssai.gov.in/home

1MAH24 B, BUNBN 7Ly va) 0 [FF 2T I EORRE LR O B C) %
HRS 2 &S BuEZEH L T\ D,
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W, [T F 2T FEEMTIIEZ 20, FIZIE TFF 2T a0 61EY £ L) 13
270, TUT V) TR bRk, 72 &,

2. BROREEE~DFAQ BEV TV AV, =a— 7 a—T 40V, FERER
ERRGS, BERRARS, SRS, I

Frequently Asked Questions (FAQs) on the Food Safety and Standards (Health
Suppliments, Nutraceuticals, Food for Special Dietary Use, Food for Special Medical
Purpose, Functional Food and Novel Food) Regulations, 2017 (Uploaded on: 27.11.2017)
http//www.fssai.gov.in/dam/jcr:d94215b9-1dec-4fd4-b423-7d5eb5f01e5b/FAQs Nutrace
utical 27 11 2017.pdf
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IEZ BT 2 HERRIR I % R A
http!//www.fsc.go.jp/fsciis/foodSafetyMaterial/show/syu04820070493

ProMED mail
o ‘HE RYUTF: (BrFIN) AR RE. IAVL AR RV
Foodborne illness - Botswana: (CT) students, rape, sorghum, organophosphates susp
2017-11-18
http://www.promedmail.org/post/5449219
Date: Wed 15 Nov 2017 20:00 pm (GMT +2) Source: MMEGI online [edited]

Nthompe Koma /NFAL DAEGEL A N DS FAL TR AT R A & S D B 5 ClEii
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IR,

o HZAmAFHE A F: (MAHARASHTRA)EE
Insecticide poisoning - India: (MH) fatal

2017-12-01

http://www.promedmail.org/post/5475998

Date: Thu 28 Nov 2017 Source: The News Lens [edited]
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NIAID scientists link cases of unexplained anaphylaxis to red meat allergy

28-Nov-2017

httpsi//www eurekalert.org/pub releases/2017-11/nioa-nsl112817.php
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Performance-enhancing drugs sold via the Internet are inaccurately labeled
28-Nov-2017
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Antibiotic resistance: An unexpected chronology
29-Nov-2017
https!//lwww.eurekalert.org/pub_releases/2017-11/ip-ar112917.php
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UBC Okanagan researchers discover neurotoxin in Lake Winnipeg
29-Nov-2017
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